
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33803 Quarta-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2019 

ITAMAR AGUIAR DE SOUSA 17/08/2009 54192912-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
JAIUTON ALVES MARANHÃO DA SILVA 17/02/2009 57213129-1 15ª URE VIGIA BOM
GERLANE CRISTINNY CARVALHO MACEDO 17/02/2009 57215395-1 15ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
SIMONE ALVES DA CRUZ 17/02/2009 54192935-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
NATANAEL BISPO DOS SANTOS 11/02/2009 57214214-1 15ª URE VIGIA BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 11 DE FEVEREIRO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 406277
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 006/2019– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º da Constituição Federal; 
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do cargo de 
provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE 
EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 

ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

DORVAL ANDRÉ PIRES DE LIMA 05/09/2012 57226194-2 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA - ADMINISTRAÇÃO EXCELENTE

ADRIANA DE JESUS SILVA 21/05/2012 5899800-1 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

IVANILDO MARCELO GOMES E SILVA 11/05/2012 5899549-1 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

SURAMA FREITAS CASTRO MENDES 11/05/2012 5899523-1 USE 02 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MARA GISELY MARTINS DA SILVA 19/11/2008 57208237-1 USE 05 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

JULIA MARIA GOMES DE PINHO 13/11/2009 57222652-1 USE 10 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ELANA GRACIELLE SANTOS ALMEIDA 19/11/2008 5792150-2 USE 16 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

ROSANA AMORIM SERRÃO SOARES 20/11/2008 57205816-2 USE 18 ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM

DEVISON AMORIM DO NASCIMENTO 09/05/2013 57198906-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ANA CÉLIA BARROS CARNEIRO 16/11/2005 5803667-1 4ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

DAMARES FERREIRA DA SILVA RIBEIRO 05/05/2011 57192623-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ÉRICA DE KÁSSIA LIMA SARAIVA 06/05/2011 8083526-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MERIAN OLIVEIRA NASCIMENTO 20/02/2009 57212955-1 8ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE

EDGAR DA LUZ BORGES 15/09/2008 57203340-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

CLÁUDIO HELENO JAQUES FREIRE 19/11/2009 57222731-1 11ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ALEGRIA MIRANDA LOPES 30/12/2008 57211691-1 13ª URE MERENDEIRA BOM

ELIZIEL ALVES MELO 13/11/2008 57209342-1 13ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ANA MARILAC MONTEIRO DE MORAES PEREIRA 03/09/2008 54183678-2 13ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

WILMA MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO DA COSTA SOUSA 18/11/2008 412406-2 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM

MARIA ELIETE DOS SANTOS AGUIAR 10/11/2008 57208724-1 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

CLAUDINÉIA DE ASSIS RIBEIRO 18/12/2008 57211159-1 14ª URE SERVENTE BOM

ISAEL SALES DA SILVA 19/12/2008 57210720-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

MARIA ELIZÂNGELA SOUZA E SILVA 27/08/2008 54197767-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

KEILA DE NAZARÉ DA CUNHA JAQUES 17/12/2008 57210738-1 14ª URE MERENDEIRA EXCELENTE

KÁTIA DO SOCORRO ALVES BARBOZA 18/12/2008 57211115-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

DOMINGAS GUILHERMINA DOS SANTOS FERREIRA 26/08/2008 412708-4 14ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM

ÂNGELA MARIA DOS SANTOS 23/04/2008 5658136-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

MARIA CONCEIÇÃO DOS REIS E SILVA 26/08/2008 6301509-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

FRANCISCO CARLOS DA SILVA CRUZ 23/12/2008 57210663-1 14ª URE SERVENTE BOM

GUSTAVO ADOLFO FONSECA CASTRO E CASTRO 17/12/2008 57210632-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

JUCIEL FURTADO CORRÊA 12/11/2008 57208662-1 14ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

DENILSON BARROS COSTA 20/12/2008 57210667-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

SAMARA CARVALHO DA COSTA 30/12/2008 57211108-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

ANA CLÁUDIA SANTOS SILVA 22/12/2008 57211104-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

ISRAEL TAVARES DA SILVA 13/08/2008 54187661-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ANTÔNIO BELO COELHO 19/12/2008 57215424-1 14ª URE VIGIA BOM

MIGUEL SARMENTO DE OLIVEIRA 12/12/2008 57211373-1 14ª URE SERVENTE EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 11 DE FEVEREIRO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 406289


